

इसे वेबसाइट www.govtpressmp.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 51]

भोपाल, सोमवार, दिनांक 2 फरवरी 2015—माघ 13, शक 1936

कार्यालय कलेक्टर जिला—सागर मध्यप्रदेश

सागर, दिनांक 31 जनवरी 2015

क्र. 147-वरि. लि.-1-2015.—मध्यप्रदेश नगरीय प्रशासन एवं विकास विभाग भोपाल मंत्रालय भोपाल की अधिसूचना क्रमांक 4-520-अठारह-3-2004, भोपाल दिनांक 24 फरवरी 2004 में प्रकाशित अधिसूचना अनुसार मध्यप्रदेश नगरपालिका अधिनियम 1961 (क्रमांक 37 सन् 1961) की धारा 29 (1) के लिये प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुये, मैं, अशोक कुमार सिंह, कलेक्टर, जिला-सागर (म. प्र.), नगरपालिका परिषद् मकरोनिया बुजुर्ग में वार्डों का विस्तार नीचे दी गई अनुसूची के अनुसार एतद्वारा अवधारित करता हूँ:—

अनुसूची

वार्ड क्रमांक 01—रानी दुर्गावती वार्ड
वार्ड क्रमांक 02—श्रीकृष्ण नगर वार्ड
वार्ड क्रमांक 03—दीनदयाल नगर वार्ड
वार्ड क्रमांक 04—गंभीरिया ग्राम वार्ड
वार्ड क्रमांक 05—महारानी लक्ष्मीबाई वार्ड
वार्ड क्रमांक 06—महावीर नगर वार्ड
वार्ड क्रमांक 07—रामलला वार्ड
वार्ड क्रमांक 08—शिवाजी वार्ड
वार्ड क्रमांक 09—वल्लभभाई पटैल वार्ड

वार्ड क्रमांक 10—शिवा नगर वार्ड
वार्ड क्रमांक 11—वृन्दावन वार्ड
वार्ड क्रमांक 12—शंकर नगर वार्ड
वार्ड क्रमांक 13—आदिनाथ वार्ड
वार्ड क्रमांक 14—अवंतीबाई वार्ड
वार्ड क्रमांक 15—गोपेश्वर वार्ड
वार्ड क्रमांक 16—संत रविदास वार्ड
वार्ड क्रमांक 17—महात्मा गांधी वार्ड
वार्ड क्रमांक 18—शवरी वार्ड

वार्ड क्रमांक 01—रानी दुर्गावती वार्ड

उत्तर:—पटकुई की सीमा पर स्थित ग्राम सेमराबाग के खसरा नं. 4 से बरारू सेमराबाग की सीमा के नाले से होते हुये खसरा नं. 282 तक.

पूर्व:—खसरा नं. 282 से जिन्दा ग्राम की सीमा से लगे हुये पुल से होते हुये रेलवे लाईन पार कर खसरा नं. 370 तक.

दक्षिण:—रेलवे लाईन के पास स्थित खसरा नं. 370 से रजाखेड़ी सीमा से लगे हुये शासकीय रास्ता खसरा नं. 188 से होते हुये प्रमोद पटैल के घर को लेते हुये मंदिर की भूमि खसरा नं. 161 तक.

पश्चिम:—खसरा नं. 161 से प्रमोद पटैल के घर को लेते हुये केन्ट क्षेत्र से लगकर पंचायत भवन की ओर जाने वाले मुख्य मार्ग को पार करते हुये रामदास खटीक के घर को शामिल करते हुये ग्राम पटकुई की सीमा तक.

वार्ड क्रमांक 02—श्रीकृष्ण नगर वार्ड

उत्तर:—सतेन्द्र सिंह की कृषि भूमि से सागर जबलपुर रोड पर स्थित उपकार नर्सरी तक.

पूर्व:—उपकार नर्सरी से रेलवे फाटक पार करते हुये जबलपुर रोड पर स्थित गुप्ता डेयरी तक.

दक्षिण:—सागर जबलपुर रोड पर स्थित गुप्ता डेयरी से रजाखेड़ी मौजा स्थित नाला किनारे जैन मंदिर के पीछे स्थित कटारे जी की कृषि भूमि तक.

पश्चिम:—जैन मंदिर के पीछे कटारे जी की कृषि भूमि से उत्तर की ओर रेलवे लाईन पार कर सतेन्द्र सिंह की कृषि भूमि तक.

वार्ड क्रमांक 03—दीनदयाल नगर वार्ड

उत्तर:—रेलवे गेट (सागर-जबलपुर मार्ग) के आगे तालाब से रेलवे कॉलोनी तक.

पूर्व:—रेलवे कॉलोनी से एस.व्ही.एन. कॉलेज होते हुये आर.एस. दांगी के मकान एवं केशव प्रसाद तिवारी के मकान को लेते हुये केन्द्रीय विद्यालय मार्ग पर स्थित माँझी जी के मकान एम.आई.जी. 1507 तक.

दक्षिण:—माँझी जी के मकान एम.आई.जी. 1507 से सागर-जबलपुर मार्ग पर एस. बी. आई., ए. टी. एम. तक.

पश्चिम:—सागर-जबलपुर मार्ग पर स्थित एस. बी. आई., ए. टी. एम. से रेलवे स्टेशन पहुँच मार्ग होते हुये रेलवे गेट पार कर तालाब तक.

वार्ड क्रमांक 04—गंभीरिया ग्राम वार्ड

उत्तर:—शिवराज सिंह ठाकुर के मकान एवं संतोष साहू के वेयर हाउस कृषि भूमि से लक्ष्मीनगर पावर हाउस तक.

पूर्व:—पावर हाउस (लक्ष्मीनगर) से पुराना पानी, गौतम परिवार की भूमि खसरा नं. 170 तक.

दक्षिण:—गौतम परिवार की भूमि खसरा नं. 170 से केन्द्रीय विद्यालय क्रमांक-2 को लेते हुये रेलवे स्टेशन मार्ग तक.

पश्चिम:—रेलवे स्टेशन मार्ग से के. एल. चौबे का मकान एवं सुमन ठाकुर के मकान को लेते हुये तथा रेलवे की सीमा से लगकर सागर-जबलपुर मार्ग पर स्थित रेलवे तालाब के पास शिवराज सिंह के मकान तक.

वार्ड क्रमांक 05—महारानी लक्ष्मीबाई वार्ड

उत्तर:—जबलपुर रोड स्थित दीनदयाल नगर तिराहे से सेन्ट्रल स्कूल के पहले गंभीरिया ग्राम की सीमा तक.

पूर्व:—गंभीरिया ग्राम की सीमा से पुलिस अस्पताल के पास तक.

दक्षिण:—पुलिस अस्पताल के पास से गोला कुआ होते हुये जबलपुर रोड पर विद्यापुरम बटालियन रोड तिराहा तक.

पश्चिम:—जबलपुर रोड पर विद्यापुरम बटालियन रोड तिराहा से दीनदयाल तिराहा तक.

वार्ड क्रमांक 06—महावीर नगर वार्ड

उत्तर:—जबलपुर रोड स्थित विद्यापुरम बटालियन रोड तिराहा से गोला कुँआ के पास तक.

पूर्व:—गोला कुँआ के पास से पारस काम्पलेक्स के बाजू में स्थित कच्ची रास्ता बटालियन रोड तक.

दक्षिण:—पारस काम्पलेक्स के बाजू में स्थित कच्ची रास्ता से बटालियन रोड पर बटालियन गेट तक.

पश्चिम:—जबलपुर रोड पर बटालियन गेट से विद्यापुरम बटालियन रोड तिराहा तक.

वार्ड क्रमांक 07—रामलला वार्ड

उत्तर:—मौजा रजाखेड़ी के नाला किनारे स्थित जैन मंदिर से जबलपुर रोड पर रचना मेडीकल तक.

पूर्व:—जबलपुर रोड पर रचना मेडीकल से मकरोनिया चौराहा स्थित झाँसी रोड (एन.एच.-26) पर साहू किराना तक.

दक्षिण:—झाँसी रोड (एन.एच.-26) पर साहू किराना से डॉ. निशीकांत तिवारी के अस्पताल तक.

पश्चिम:—झाँसी रोड (एन.एच.-26) पर डॉ. निशीकांत तिवारी के अस्पताल से नाला किनारे स्थित मौजा रजाखेड़ी में जैन मंदिर तक.

वार्ड क्रमांक 08—शिवाजी वार्ड

उत्तर:—बजरिया मार्ग पर मनीराम के मकान से संजीवनी बाल आश्रम होते हुये गौतम का मकान लेते हुये दुर्गा मंदिर के सामने से नाला तक.

पूर्व:—नाला से प्रकाश डेयरी होते हुये मनमोहन पटैल के मकान तक.

दक्षिण:—मनमोहन पटैल के मकान से राधे साहू का मकान लेते हुये पंचदेव मंदिर के सामने से के. सी. सोनी के मकान को शामिल करते हुये बजरिया मार्ग पर गुबंदी अहिरवार के मकान तक.

पश्चिम:—बजरिया मार्ग पर गुबंदी अहिरवार के मकान से मनीराम अहिरवार के मकान तक.

वार्ड क्रमांक 09—वल्लभभाई पटैल वार्ड

उत्तर:—बाबूलाल पटैल के मकान से सेमराबाग की सरहद से लगकर मुकेश पटैल का मकान लेते हुये वेलिया पुल तक.

पूर्व:—बेलिया पुल से एच. एल. सराठे का मकान एवं रामेश्वर अहिरवार का मकान लेते हुये एम. के. खरे के मकान से होते हुये शिवलाल पटवारी के मकान तक.

दक्षिण:—शिवलाल पटवारी के मकान से रमेश मौर्य का मकान लेते हुये बजरिया रोड पार कर बी. पी. दुबे का मकान शामिल करते हुये नाला एवं पटैल के खेत तक.

पश्चिम:—पटैल के खेत एवं नाला लेते हुये गौड़बाबा पुल होते हुये बाबूलाल पटैल के मकान तक.

वार्ड क्रमांक 10—शिवा नगर वार्ड

उत्तर:—सेमराबाग की सीमा से लगकर श्यामलाल के मकान से उदयभान के मकान तक.

पूर्व:—ग्राम सेमराबाग की सीमा के पास स्थित उदयभान के मकान से नाला को लेते हुये रेलवे लाईन पार कर नौने पटैल की आटा चक्की के सामने से बजरिया रोड पर अनन्तराम कुर्मी का मकान लेते हुये झाँसी रोड (एन. एच.-26) पर लालू यादव के मकान तक.

दक्षिण:—झाँसी रोड (एन. एच.-26) पर लालू यादव के मकान से शैलैन्द्र सिंह राजपूत के मकान तक.

पश्चिम:—झाँसी रोड (एन. एच.-26) पर शैलैन्द्र सिंह राजपूत (ठाकुर) के मकान से सेमराबाग की सीमा से लगकर श्यामलाल अहिरवार के मकान तक.

वार्ड क्रमांक 11—वृन्दावन वार्ड

उत्तर:—झाँसी रोड (एन. एच.-26) पर चुंगी नाका से राय टाल के सामने सुनीता बजाज के मकान तक.

पूर्व:—झाँसी रोड (एन. एच.-26) पर सुनीता बजाज के मकान से अजमानी बिल्डर्स लेते हुये अजमानी पम्प हाऊस एवं ऑफिस लेते हुये हुकुमचन्द साहू के सामने सिविल लाईन रोड पार कर रतनगंज कोरेगाँव के शमशान घाट तक.

दक्षिण:—शमशान घाट से शासकीय प्राथमिक शाला रतनगंज लेते हुये हॉक केन्टीन के सामने सिविल लाईन रोड पर मदन यादव की दुकान तक.

पश्चिम:—सिविल लाईन रोड पर मदन यादव की दुकान से भार्गव जी का बंगला लेते हुये झाँसी रोड (एन. एच.-26) पर चुंगी नाका तक.

वार्ड क्रमांक 12—शंकर नगर वार्ड

उत्तर:—झाँसी रोड (एन. एच.-26) पर रायटाल से हुकुमचन्द स्कूल तक.

पूर्व:—झाँसी रोड (एन. एच.-26) पर हुकुमचन्द स्कूल से सिविल लाईन रोड पर श्रीवास्तव के कॉम्प्लेक्स तक.

दक्षिणः—सिविल लाईन रोड पर श्रीवास्तव कॉम्प्लेक्स से लिंक रोड लेते हुये हीरालाल यादव की दुकान तक.

पश्चिमः—सिविल लाईन रोड पर हीरालाल यादव की दुकान से अजमानी बिल्डर्स कॉलोनी के मार्ग से पूर्वी भाग लेते हुये परिणय मैरिज हॉल के सामने से झाँसी रोड (एन. एच.-26) पर राय टाल तक.

वार्ड क्रमांक 13—आदिनाथ वार्ड

उत्तरः—नोबल कॉलेज से मनीष देवलिया के प्लॉट एवं पंच देव मंदिर के सामने से होते हुये अरूण सेन का मकान लेते हुये खादी ग्रामोद्योग होते हुये शिव मंदिर नाला तक.

पूर्वः—शिव मंदिर एवं नाला से तिवारी का मकान एवं डॉ. कश्तवार का मकान लेते हुये सीमा जैन के मकान से होते हुये झाँसी रोड (एन. एच.-26) पर बलेजा शॉप तक.

दक्षिणः—झाँसी रोड (एन. एच.-26) पर बलेजा शॉप से विनय जैन की दुकान तक.

पश्चिमः—झाँसी रोड (एन. एच.-26) पर विनय जैन की दुकान से नोबल कॉलेज तक.

वार्ड क्रमांक 14—अवंतीबाई वार्ड

उत्तरः—झाँसी रोड (एन. एच.-26) पर शास. बा. शाला रजाखेड़ी से मकरोनिया चौराहा तक.

पूर्वः—मकरोनिया चौराहे से नरसिंहपुर रोड लेते हुये काशीराम पटैल के मकान एवं भाईजान की दुकान शामिल करते हुये सिविल लाईन रोड पर भगवानदास की दुकान तक.

दक्षिणः—मकरोनिया चौराहे के पास भगवानदास की दुकान से सिविल लाईन रोड पर डॉ. पृथ्वी सिंह की अस्पताल तक.

पश्चिमः—सिविल लाईन रोड पर डॉ. पृथ्वी सिंह की अस्पताल से झाँसी रोड (एन. एच.-26) पर शास. बा. शाला रजाखेड़ी तक.

वार्ड क्रमांक 15—गोपेश्वर वार्ड

उत्तरः—मकरोनिया चौराहा के सामने स्थित बटालियन गेट से पारस कॉप्लेक्स के बाजू से स्थित कच्चा रास्ता फिर सीमेन्ट रास्ता से गोला कुआ होते हुये पुलिस अस्पताल तक.

पूर्वः—पुलिस अस्पताल से गंभीरिया सीमा होते हुये बड़तूमा सीमा स्थित बटालियन रोड तक.

दक्षिणः—बड़तूमा सीमा स्थित बटालियन रोड से गैस गोदाम होते हुये पंचायत भवन होते हुये नरसिंहपुर रोड स्थित खसरा नं. 487 के पास स्थित पुलिया तक.

पश्चिमः—खसरा नं. 487 के पास स्थित पुलिया से नरसिंहपुर रोड होते हुये बटालियन गेट तक.

वार्ड क्रमांक 16—संत रविदास वार्ड

उत्तरः—नरसिंहपुर रोड पर रजाखेड़ी मकरोनिया बुजुर्ग की सीमा से विद्युत विभाग के रेस्ट हाऊस तक.

पूर्वः—विद्युत विभाग के रेस्ट हाऊस से नरसिंहपुर रोड पर एम. पी. ई. बी. कॉलोनी के आगे ग्राम की अंतिम सीमा पर स्थित पुलिया तक.

दक्षिणः—नरसिंहपुर रोड पर स्थित ग्राम की अंतिम सीमा की पुलिया से सेना भूमि की सीमा से लगे खसरा नं. 544 की सीमा तक.

पश्चिमः—सेना भूमि की सीमा से लगे खसरा नं. 544 की सीमा से नरसिंहपुर रोड पर रजाखेड़ी एवं मकरोनिया बुजुर्ग की सीमा तक.

वार्ड क्रमांक 17—महात्मा गांधी वार्ड

उत्तरः—नरसिंहपुर रोड पर खसरा नं. 487 के उत्तर में कच्ची शासकीय रास्ता से पंचायत भवन के दाहिनी ओर से गैस गोदाम के सामने से बटालियन रोड होते हुये बड़तूमा ग्राम की सीमा स्थित बटालियन रोड तक.

पूर्वः—बड़तूमा ग्राम की सीमा स्थित बटालियन रोड से कृषि भूमियाँ सम्मिलित करते हुये नाला के पास बड़तूमा ग्राम एवं वनभूमि की सीमा खसरा नं. 549 तक.

दक्षिणः—खसरा नं. 549 से नरसिंहपुर रोड स्थित मकरोनिया ग्राम की अंतिम सीमा पर स्थित पुलिया तक.

पश्चिमः—नरसिंहपुर रोड स्थित पुलिया से नरसिंहपुर रोड के नाला से लगी खसरा नं. 487 के उत्तर में स्थित शासकीय कच्ची रास्ता तक.

वार्ड क्रमांक 18—शवरी वार्ड

उत्तरः—खसरा नं. 66 ग्राम गंभीरिया से लगा हुआ खसरा नं. 82 से होते हुये ग्राम लिधोराहाट एवं ग्राम पामाखेड़ी की सीमा से लगा हुआ खसरा नं. 98 तक.

पूर्वः—खसरा नं. 98 से ग्राम लिधोराहाट एवं ग्राम पामाखेड़ी की सीमा से लगा हुआ खलीफा डालचन्द मेमोरियल खेल कॉलेज होते हुये एवं खसरा नं. 550 पामाखेड़ी पहुँच मार्ग तक.

दक्षिणः—खसरा नं. 550 ग्राम पामाखेड़ी पहुँच मार्ग से होते हुये वन क्षेत्र सिरोंजा डिपो से लगकर खसरा नं. 393 तक.

पश्चिमः—खसरा नं. 393 वन क्षेत्र सिरोंजा डिपो से लगकर खसरा नं. 241 नाले से होकर सागर स्टेट कॉलोनी को लेते हुये मकरोनिया बुजुर्ग की सीमा से लगा हुआ खसरा नं. 66 तक.

अशोक कुमार सिंह, कलेक्टर.

Sagar, the 31st January 2015

No. 147-S. C.-1-2015.—In exercise of the power confirmed by the notification No. 4-520-XVIII-3-2004, Bhopal Dated 24th February 2004 of Urban Administration & Development Department of Government of Madhya Pradesh. I Ashok Kumar Singh, Collector, District Sagar (M. P.), Under Section 29 (1) of Madhya Pradesh Municipalities Act, 1961 (No. 37 of 1961) hereby determine the extent of Wards of Municipal Council Makroniya Buzurg as per Schedule below:—

SCHEDULE

Ward No. 01—Rani Durgawati Ward	Ward No. 10—Shiva Nagar Ward
Ward No. 02—Shrikrishna Nagar Ward	Ward No. 11—Vrindavan Ward
Ward No. 03—Deendayal Nagar Ward	Ward No. 12—Shankar Nagar Ward
Ward No. 04—Gambhiriya Gram Ward	Ward No. 13—Adinath Ward
Ward No. 05—Maharani Laxmibai Ward	Ward No. 14—Avantibai Ward
Ward No. 06—Mahaveer Nagar Ward	Ward No. 15—Gopeshwar Ward
Ward No. 07—Ramlala Ward	Ward No. 16—Sant Ravidas Ward
Ward No. 08—Shivaji Ward	Ward No. 17—Mahatma Gandhi Ward
Ward No. 09—Vallabhbhai Patel Ward	Ward No. 18—Sabri Ward

Ward No. 01—Rani Durgawati Ward

North:—From khasra no. 4 of Semrabag located on the boundary of Patkui crossing the Nala of Bararu Semrabag boundary to khasra no. 282.

East:—From the bridge of Zinda gram khasra no. 282 crossing railway line upto Khasra No. 370.

South:—From Khasra No. 370 near Railway line to the boundary of Rajakhedi to Govt. road Khasra No. 188 including Pramod Patel house upto Khasra No. 161 of Temple's land.

West:—From Khasra No. 161 including Pramod Patel house Cant area towards Panchayat Bhawan crossing main road and Ramdas Khatik's house to Patkui gram boundary.

Ward No. 02—Shrikrishna Nagar Ward

North:—From the Agriculture land of Satendra Singh to Upkar Nursery on Sagar-Jabalpur Road.

East:—From Upkar Nursery crossing railway gate to Gupta dairy on Jahalpur road.

South:—From Gupta dairy on Sagar-Jabalpur road to the agriculture land of Katare in Rajakhedi village near Nala behind Jain Temple.

West:—From the back side of Jain Temple Katare's agriculture land towards north and crossing railway line to Satendra Singh's agriculture land.

Ward No. 03—Deendayal Nagar Ward

North:—From the pond ahead railway gate (Sagar-Jabalpur road) to Railway Colony.

East:—Railway colony to Majhi's house (MIG) 1507 on Central School road covering SVN college, R.S. Dangi's house and Keshav Prasad Tiwari's house.

South:—From Majhi's house MIG 1507 to SBI ATM on Sagar-Jabalpur road.

West:—From SBI ATM on Sagar-Jabalpur road to the pond via railway station approach road crossing railway gate.

Ward No. 04—Gambhiriya Gram Ward

North:—From Shivraj Singh Thakur's house and Santosh Sahu's ware house agriculture land to Laxmi Nagar Power house.

East:—From Power house (Laxmi Nagar) to Purana Pani and Goutam Family's land khasra No. 170.

South:—From Goutam's Family's land khasra No. 170 to railway station road covering Central School No. 2.

West:—From railway station road to Shivraj Singh's house covering K.L. Choubey's house, Suman Thakur's house railway pond on Sagar-Jabalpur road railway boundary.

Ward No. 05—Maharani Laxmibai Ward

North:—Triangle of Deendayal Nagar on Jabalpur road to Gambhiriya Gram's boundary before Central School.

East:—From Gambhiriya Gram's boundary of near by police hospital.

South:—From Gola Kua (well) nearby police hospital to Vidhyapuram Battalion road triangle at Jabalpur road.

West:—On Jabalpur road from Vidhyapuram Battalion road triangle to Deendayal Triangle.

Ward No. 06—Mahaveer Nagar Ward

North:—From Vidhyapuram Battalion Triangle on Jabalpur road to nearby Gola Kua (well)

East:—From nearby Gola Kua (well) to battalion road Covering Kachha road near Paras complex.

South:—From the side of Paras complex kaccha road to battalion gate on battalion road.

West:—On Jabalpur road from battalion gate to Vidhyapuram battalion road triangle.

Ward No. 07—Ramlala Ward

North:—From Jain Temple located at the side of Rajakhedi Nala to Rachna Medical on Jabalpur road.

East:—From Rachna Medical on Jabalpur road to Makroniya Square at Jhanshi road (NH 26) till Sahu Kirana Shop.

South:—From Sahu Kirana Shop on Jhanshi road (NH 26) to Dr. Nishikant Tiwari's Clinic.

West:—On Jhanshi Road (NH 26) from Dr. Nishikant Tiwari's Clinic to Jain Temple located at the side of Nala in Rajakhedi Mouja.

Ward No. 08—Shivaji Ward

North:—From the house of Maniram on Bazariya road, Sanjivani Bal Asharam including Goutam's house till Nala in front of Durga Temple.

East:—From Nala to Prakash dairy till Manmohan Patel's house.

South:—From Manmohan Patel's house including Radhe Sahu's house to K.C. Soni's house in front of Panchdev Temple upto Gubandi Ahirwar's house on bazariya road.

West:—On Bazariya road from Gubandi Ahirwar's house to the house of Maniram Ahirwar.

Ward No. 09—Vallabhabhai Patel Ward

North:—From Babulal Patel's house to Veliya bridge covering Mukesh Patel's house on Semrabag boundary.

East:—From Veliya bridge to H.L. Sarathe's house and Rameshwar Ahirwar's house including M.K. Khare's house upto Shivlal Patwari's house.

South:—From Shivlal Patwari's house to Ramesh Mourya's house including Bazariya road, B.P. Dubey's house Nala and up to Patel's field.

West:—From Patel's field including Nala via Gound Baba bridge to Babulal Patel's house.

Ward No. 10—Shiva Nagar Ward

North:—From the boundary of Semrabag, the house of Shyamlal to Udaybhan's house.

East:—From Udaybhan's house nearby boundary of the village of Semrabag including Nala to the Railway line in front of None Patel's flour Mill on Bazariya road including Anantram Kurmi's house on Jhansi road (NH 26) upto Lalu Yadav's house.

South:—on Jhansi road (NH 26) from Lalu Yadav's house to Shailendra Singh Rajput's house.

West:—From the Shailendra Singh Rajput's (Thakur) house on Jhansi road (NH 26) to the house of Shyamlal Ahirwar at the boundary of Semrabag.

Ward No. 11—Vrindavan Ward

North:—On Jhansi Road (NH 26) from check post to Sunita Bajaj's house in front of Rai Timber Shop.

East:—From Sunita Bajaj's house on Jhansi road (NH 26) to Ratanganj Kore Gaun cremation ground covering Ajwani Builders Ajwani pump house and office crossing civil line Road in front of Hukum Sahu's house.

South:—From Cremation Ground, Govt. Primary School Ratanganj to Madan Yadav's shop in front of Hawk Canteen on civil line Road.

West:—From Madan Yadav's shop on civil line road to Jhansi road (NH 26) check post covering Bhargavji's residence (Bungalow).

Ward No. 12—Shankar Nagar Ward

North:—On Jhansi road (NH 26) from Rai Timber Merchant (tall) Hukumchand School.

East:—From Hukumchand School at Jhansi road (NH 26) to Shrivastava's complex on civil line road.

South:—On civil line road from Shrivastava's complex including link road to Heeralal Yadav's shop.

West:—From Heeralal Yadav's shop on civil line road to Ajwani Builders colony road's eastern part in front of Parinay Banquet hall upto Rai Timber Merchant (tall) on Jhansi road (NH 26).

Ward No. 13—Adinath Ward

North:—From Manish Deovliya's Plot near Noble college and in front of Panchdev Temple to Shiv temple Nala covering Arun Sen's house to Khadi Gram Udyog.

East:—From Shiv Temple and Nala to Baleja Shop on Jhansi road (NH 26) covering Tiwari's house, Dr. Kastawar's house, Seema Jain house.

South:—On Jhansi road (NH 26) from Baleja Shop to Vinay Jain Shop.

West:—From Vinay Jain shop on Jhansi road (NH 26) to Noble college.

Ward No. 14—Avantibai Ward

North:—On Jhansi road (NH 26) from Govt. Boys School Rajakhedi to Makroniya Square,

East:—From Makroniya square towards Narshingpur road including Kasiram Patel's house, Bhaijaan's shop upto the shop of Bhagwandas on civil line road.

South:—From Bhagwandas shop at Makroniya square to Dr. Prithvi Singh clinic on civil line road.

West:—From Dr. Prithvi Singh's clinic on civil lines road to Govt. boys school Rajakhedi on Jhansi road (NH 26).

Ward No. 15—Gopeshwar Ward

North:—From Battalion gate in front of Makroniya square to police hospital covering Kachha road near Paras complex cement road and Gola kua (well).

East:—From police hospital to battalion road nearby boundary of Badtuma covering the boundary of Gambhiriya.

South:—From Battalion road nearby Badtuma boundary including gas godown, Panchayat bhawan to culvert on Narshinghpur road nearby Khasra No. 487.

West:—From culvert nearby Khasra No. 487 to Battalion gate via Narshinghpur road.

Ward No. 16—Sant Ravidas Ward

North:—From Rajakhedi Makroniya Bujurg boundary on Narshinghpur road to rest house of electricity board.

East:—From Rest house of electricity board via Narshinghpur road to culvert situated on last point of boundary of the village after MPEB colony.

South:—From the culvert situated on last boundary of the village on Narshinghpur road to the boundary of Khasra No. 544 nearby military land (Army land).

West:—From last boundary of Khasra No. 544 nearby military land (Army land) to boundary of Rajakhedi and Makroniya Bujurg on Narshinghpur road.

Ward No. 17—Mahatma Gandhi Ward

North:—From North of Khasra No. 487 Kachha Govt. road nearby Narshinghpur road towards battalio road upto boundary of Badtuma village covering the right side of Panchayat Bhawan and Gas godown.

East:—From Battalion road situated nearby boundary of village Badtuma to covering of Agricultural lands upto Khasra No. 549 nearby Nala boundary of village Badtuma and forest land.

South:—From Khasra No. 549 to culvert at last boundary of Makroniya village on Narshinghpur road.

West:—From culvert on Narshinghpur road to Govt. Kachha road in the north of Nala Khasra No. 487 on Narshinghpur road.

Ward No. 18—Sabri Ward

North:—Adjacent of village Gambhiriya from Khasra No. 66 including Khasra No. 82 to Khasra No. 98 nearby boundary of village Lidhorahat and village Pamakhedi.

East:—Nearby boundary of village Lidhorahat from Khasra No. 98 to Khalifa Dalchand Memorial sport college nearby boundary of village Pamakhedi upto Khasra No. 550 on Pamakhedi approach road.

South:—From Khasra No. 550 including village Pamakhedi approach road a Khasra No. 393 nearby forest land of Sironja Depot.

West:—From Khasra No. 393 nearby forest land of Sironja Depot to Khasra No. 66 nearby boundary of Makroniya Bujurg including Khasra No. 241, Nala, Sagar estate colony.

ASHOK KUMAR SINGH, Collector.